
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTIVÁTOR BIOLOGICKÉ TRANSFORMACE STATKOVÝCH HNOJIV 
 
Kvalitní podestýlka je základem welfare a užitkovosti zvířat. V případě nesprávné fermentace 
se podestýlka může naopak stát zdrojem problémů: zvýšením mikrobiální kontaminace a 
respiračních potíží, snížením únosnosti podestýlky, zhoršením ekonomiky a zvýšením 
pracnosti pro chovatele… 
 
Z’fix: aktivátor biologické transformace statkových hnojiv 
 
Z’fix je granulovaný přípravek speciálně vyvinutý pro transformaci organické hmoty 
pocházející z živočišné výroby. Je založený na specifickém účinku solí stopových prvků 
(Mineral Inducer Process) a uhličitanů. Dodává prvky, potřebné pro správný průběh 
fermentace podestýlky. Esenciální oleje přítomné v přípravku Z’fix přispívají k ozdravení 
stájového prostředí a jílová složka zvyšuje schopnost absorpce stájových plynů. 
 
Jeden přípravek, dva účinky 
 
Účinky přípravku Z’fix jsou optimální při kontaktu s čerstvou organickou hmotou. Nezlepšuje 
jen pohodlí a užitkovost zvířat, ale také agronomickou hodnotu statkových hnojiv. 
 

Okamžité účinky 
 
Pro zvířata: 

 Odstranění agresivního působení podestýlky 

 Snížení obsahu amoniaku ve stájovém prostředí 

 Stabilita podestýlky 

 Čistota zvířat 

 Snížení ztrát na telatech 
 
Pro chovatele: 

 Snížení nákladů na zoohygienu 

 Úspora nákladů ve spotřebě slámy (až 20 - 50%) 

 Snížení pracnosti prodloužením doby zdržení podestýlky ve stáji 

 Zlepšené pracovní prostředí pro chovatele 
 



Dávkování: 
 
Z’fix je určen pro stlané provozy s akumulací podestýlky po dobu přesahující 3 týdny. 
Aplikace je možná za přítomnosti zvířat. Z’fix je certifikován pro použití v ekologickém 
zemědělství. 
 
SKOT: 

 Dojnice: 1000 g / ks/ týden 

 KBTPM: 800 g / ks / týden 

 Jalovice a býci: 100 g FIX na 100 kg živé hmotnosti / ks / týden 

 Telata: 150 g / ks / týden 
 
OVCE, KOZY: 

 120 g / ks / týden 
 
DRŮBEŽ: 

 Brojleři, nosnice: 120 kg / 400 m2 po nastlání 

 Krůty, krocani: 150 kg / 400 m2 ve 2 nebo 3 dávkách 
 
U vytvořených hnojišt aplikujte 3 - 5 kg PRP FIX / m3 a poté dobře promíchejte. 
 
Balení: 

 Pytel 25 kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodává: 
 

 
 
ALM centrum s.r.o., Dubovsko 277, 76312 Vizovice 
Tel. 606 255 251, www.almvizovice.cz, info@almcentrum.cz 

http://www.almvizovice.cz/
mailto:info@almcentrum.cz

